



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Rok inwestycji drogowych



Uroczyste przecięcie wstęgi, otwierające jedną z ostatnich, zakończonych w 2013 roku inwestycji drogowych – nowo wybudowaną obwodnicę Końskich.

Dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2013 rok był rokiem ważnych inwestycji infrastrukturalnych, zwłaszcza inwestycji drogowych – zakończyła się modernizacja trasy Chmielnik – Staszów wraz z budową obwodnicy Kurozwek, drogi wojewódzkiej Busko-Zdrój – Kazimierza Wielka – granica z województwem małopolskim, wybudowane zostały także obwodnice Końskich i Rakowa oraz zmodernizowana droga wojewódzka biegnąca przez Cmielów.

– Mocno zaawansowana jest również budowa mostu na Wiśle w Polańcu – podkreśla Marszałek Adam Jarubas, przypominając jednocześnie o podpisaniu z władzami województwa małopolskiego porozumienia w sprawie budowy kolejnej przeprawy mostowej na Wiśle, tym razem w Nowym Korczynie. – Ten nowy most otworzy komunikacyjnie nasze województwo na południe, w stronę Słowacji – mówi marszałek. Szczególnie intensywna była końcówka roku, kiedy to Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich oddawał do użytku zmodernizowany ponad 70-kilometrowy ciąg drogi wojewódzkiej

nr 786 Kielce – Łopuszno – Włoszczowa – aż do granicy z województwem śląskim oraz przebudowaną trasę wojewódzką nr 728 od Sielpi do Końskich, wraz z obwodnicą tego miasta i biegnącą wzdłuż drogi ścieżką rowerową. To były jedne z największych kosztowo inwestycji drogowych w ostatnich latach: pierwsza o wartości ponad 250 milionów złotych, druga – 130 milionów złotych.

Podsumowując 2013 rok marszałek zwraca też uwagę na prężnie rozwijające się Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A., które przed rokiem zostało przejęte przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego: – Powstają nowe obiekty, a te starsze są modernizowane, zdecydowanie poprawił się wynik finansowy uzdrowiska, a plany rozwoju są imponujące, zarówno te dotyczące lecznictwa uzdrowiskowego, jak i produkcji wody mineralnej „Buskowianka”, która już w tym roku trafić ma do Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Te wyniki naprawdę bardzo cieszą, ponieważ chcemy, by w perspektywie najbliższych kilku – kilkunastu lat turystyka uzdrowiskowa stała się znakiem rozpoznawczym naszego województwa, jedną z naszych gospodarczych specjalizacji, które określiliśmy w przyjętej niedawno Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 – podkreśla Adam Jarubas.

Zarząd pogratulował Drużynie Roku

Zespół piłkarzy ręcznych VIVE Targi Kielce zwyciężył w 79. Plebiscycie Przeglądu Sportowego w kategorii Drużyna Roku 2013. Marszałek Adam Jarubas wraz z wicemarszałkiem Grzegorzem Świerczem oraz członkiem Zarządu Województwa Kazimierzem Kotowskim gratulowali prezesowi klubu Bertusowi Servaasowi wyróżnienia.



Spotkanie władz klubu VIVE Targi Kielce i przedstawicieli Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Ten ostatni laur w postaci zwycięstwa w plebiscycie Przeglądu Sportowego to taka wspaniała, prawdziwa promocja Kielc i Ziemi Świętokrzyskiej. Ubiegłoroczne doświadczenia z Final Four pokazały przecież, że o Kielcach, o Vive mówiono nie tylko w Polsce, ale i na świecie. To jest też pokazanie modelu biznesowego zarządzania klubem, z którego się wielu prezesów innych klubów może wiele nauczyć. Przy tej okazji zawsze wspominamy o tych dobrych doświadczeniach projektu „Gramy Razem dla Świętokrzyskiego” i to jest z pewnością znakomita promocja nasze-

go województwa. Z prezesem Servaasem będziemy właśnie rozmawiać jak kontynuować dobre doświadczenia projektu „Gramy Razem dla Świętokrzyskiego” po to, aby przez sport, który budzi ogromne emocje, promować region, a to właśnie udaje się dzięki zawodnikom, zaangażowaniu managementu klubu i „Klubu Stu”, który jest wokół Vive skupiony. Jest to kapitalne doświadczenie i chcemy na tej bazie budować kolejne projekty. Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy Vive Targi! – powiedział marszałek Adam Jarubas.

„Świętokrzyska Victoria”

Do końca stycznia można zgłaszać kandydatury do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Victoria”, która honoruje najbardziej aktywne firmy, samorządy oraz osoby.



Uroczysta gala wręczenia statuetek „Świętokrzyskiej Victorii” odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach – 4 marca. Jak co roku wyróżnienie przyznane zostanie w trzech ka-

tegoriach: „Osobowość” – dla osób fizycznych, „Przedsiębiorczość” – dla firm i „Samorządowość” – dla jednostek samorządu terytorialnego. W każdej kategorii członkowie Kapituły Nagrody wyłonią po pięciu nominowanych do „Świętokrzyskiej Victorii”, a z tej grupy po jednym laureacie.

Wszystkie informacje o nagrodzie można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.sejmik.kielce.pl

e-Ostrowiec

W Ostrowcu Świętokrzyskim oddano do użytku serwerownię miejskiego systemu informatycznego, zrealizowaną w ramach projektu „e-świętokrzyskie – Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” Regionalnego Programu Operacyjnego. W uroczystości wzięli udział wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski.

Budowa nowej serwerowni umożliwi realizację usług przez jednostki organizacyjne gminy z wykorzystaniem technologii tzw. chmury obliczeniowej, dostępnej dla wszystkich jednostek. Ten sposób informatyzacji pozwala na obniżenie kosztów i na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów elektro-

nicznych. Budowa telefonii VoIP kosztowała 467,7 tys. zł, serwerownia – 5,1 mln zł. W obu przypadkach koszty dofinansowania z RPO wyniosły 85 procent. – To cegiełka ogromnego systemu, ogromne pieniądze z Unii Europejskiej zostały bowiem przeznaczone na rozwój nowych technologii informatycznych w województwie – informuje wicemarszałek Grzegorz Świercz. I jak podkreśla – chodzi o to, by mieszkańcy województwa raz składali dokumenty i by one kursowały między urzędnikami. – To rzecz wzajemnej współpracy, trudna, bo są procedury przetargowe, mamy konkretne terminy rozliczeń. Tym bardziej cieszymy się z sukcesu – mówi. A jak dodaje członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, ta inwestycja stawia miasto i region w zupełnie innym miejscu wśród reszty województw.

Dodatkowe pieniądze dla Nagłowic



O wsparciu projektu rewitalizacji Nagłowic zdecydował Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Dodatkowe 300 tysięcy złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 otrzymała gmina Nagłowice na projekt rewitalizacji Nagłowic. Taką decyzję podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Decyzja Zarządu jest odpowiedzią na prośbę wójta gminy, wnioskującego o zwiększenie unijnej dotacji. Projekt „Rewitalizacja miejscowości Nagłowice” realizowany jest w ramach RPO – działania „Rewitalizacja małych miast”. Pierwotnie przedsięwzięcie to otrzymało 1,446 mln złotych dotacji z RPO (60 proc kosztów kwalifikowanych), jednak po

przeprowadzonych przetargach okazało się, że zarezerwowane na tę inwestycję pieniądze są za niskie. I bez zwiększenia unijnej dotacji gmina nie jest w stanie jej zrealizować. – Zdecydowaliśmy o zwiększeniu dotacji o 300 tysięcy złotych, ponieważ rozumiemy, że budżet gminy nie udźwignie zwiększonych kosztów rewitalizacji. A dodatkowo zależy nam na zakończeniu tej inwestycji. Warto podkreślić, że nawet przy tej zwiększonej dotacji, utrzymujemy unijne dofinansowanie na poziomie 60 procent – informuje Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa. Unijne dofinansowanie projektu „Rewitalizacja miejscowości Nagłowice” wyniesie ostatecznie 1 mln 746 tys. zł.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl